
Návrh OS SEPPIA – ZANECH STOPU / ORIGINÁLNÍ SÍŤOVÉ LAVIČKY Stránka 1 

 

Návrh č. 36 „Zanech stopu“ 

OS SEPPIA 
 

 

UMÍSTĚNÍ HOUPACÍ LAVICE   

 

V ULICI TOPOLOVÁ -  ZAHRADNÍ MĚSTO - PRAHA 10 

 

 



Návrh OS SEPPIA – ZANECH STOPU / ORIGINÁLNÍ SÍŤOVÉ LAVIČKY Stránka 2 

 

KDE 
 

Praha 10, Zahradní Město  -  v ulici Topolová v místě mezi 

panelovou zástavbou  

pozemek svěřený MČ Praha 10 



Návrh OS SEPPIA – ZANECH STOPU / ORIGINÁLNÍ SÍŤOVÉ LAVIČKY Stránka 3 

 

 



Návrh OS SEPPIA – ZANECH STOPU / ORIGINÁLNÍ SÍŤOVÉ LAVIČKY Stránka 4 

 

 



Návrh OS SEPPIA – ZANECH STOPU / ORIGINÁLNÍ SÍŤOVÉ LAVIČKY Stránka 5 

 

 

 



Návrh OS SEPPIA – ZANECH STOPU / ORIGINÁLNÍ SÍŤOVÉ LAVIČKY Stránka 6 

 

PROČ 
 

Za zastávkou Topolová se nachází zajímavý rovný terén bez jakéhokoliv účelu.  

Rádi bychom toto nevyužité místo zpestřili prvkem pro posezení, setkávání, ale i relaxaci 

dětí, mládeže i seniorů.  

 

Ulice Topolová je hlavní „tepnou“ která propojuje ulici Švehlovu a Práčskou v blízkosti MŠ 

Zvonková i seniorského domu tamtéž.   

Zároveň by tuto možnost mohli využít i čekající na autobus. 

 

 

 

 



Návrh OS SEPPIA – ZANECH STOPU / ORIGINÁLNÍ SÍŤOVÉ LAVIČKY Stránka 7 

 

CO 
 

Za zastávkou Topolová se nachází zajímavý rovný terén bez jakéhokoliv účelu.  

Rádi bychom toto nevyužité místo zpestřili prvkem pro posezení, setkávání, ale i relaxaci.  

Originální houpací dvou-lavice by sloužila veřejnosti v průběhu celého roku.   

Vznikl by nový prvek této lokality - vhodný k setkávání - tzv. meeting point, protože lavice se 

skládá ze 2 lavic, které jsou otočené k sobě a houpající se osoby mohou bez problémů 

komunikovat.  Tuto atypickou lavici je možné vyzkoušet  např. v Praze ve Stromovce, pod 

Petřínskou rozhlednou nebo před palácem Kinských.   

Dle sdělení výrobce Tomovy parky, s.r.o. je  celková orientační cena této lavice   

vč. úprav, dopravy od výrobce a montáže  cca  120.000 vč. DPH. 

 

 



Návrh OS SEPPIA – ZANECH STOPU / ORIGINÁLNÍ SÍŤOVÉ LAVIČKY Stránka 8 

 

 

Houpací lavice foto  
 

 

 
 

 



Návrh OS SEPPIA – ZANECH STOPU / ORIGINÁLNÍ SÍŤOVÉ LAVIČKY Stránka 9 

 

 

 

 

 



Návrh OS SEPPIA – ZANECH STOPU / ORIGINÁLNÍ SÍŤOVÉ LAVIČKY Stránka 10 

 

 

 

 

 

 

http://www.tomovyparky.cz/data/catalogue/233/DSC_30441.jpg
http://www.tomovyparky.cz/data/catalogue/233/DSC_3086.jpg
http://www.tomovyparky.cz/data/catalogue/233/DSC_2988.jpg


Návrh OS SEPPIA – ZANECH STOPU / ORIGINÁLNÍ SÍŤOVÉ LAVIČKY Stránka 11 

 

 



Návrh OS SEPPIA – ZANECH STOPU / ORIGINÁLNÍ SÍŤOVÉ LAVIČKY Stránka 12 

 

 

 

 

DĚKUJI ZA POZORNOST 

 

 

 

Lenka Holubcová 

 


